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Przedstawienie klienta
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CASE STUDY

DPD Polska – podpis elektroniczny  
przyśpiesza podpisywanie umów z kurierami  
i przewoźnikami w globalnej organizacji DPD

 IT Solutions

DPD Polska jest częścią DPDgroup, drugiej pod względem wielkości 
międzynarodowej sieci kurierskiej, która doręcza codziennie 8,4 mln 
przesyłek na całym świecie z poszanowaniem zasad zrównoważonego 
rozwoju.

Background – identyfikacja problemu

Chęć optymalizacji procesów skłoniło DPD do wyboru rozwiązania, które stanie naprzeciwko wy-
zwaniom biznesom firmy. Klient zmagał się z wydłużonym czasem podpisywania umów (oraz dodat-
kowych dokumentów) z Przewoźnikami i Kurierami. Przewoźnik/Kurier musiał wszystkie sprawy z 
dokumentami załatwić w oddziale. Problem z weryfikacją w różnych urzędach firmt (oraz samochodu 
jaki posiada Przewoźnik) przed podpisaniem dokumentu stawał się czasochłonny. Problemem było 
utrzymanie wszystkich informacji o Przewoźnikach i Kurierach w jednym miejscu. Rozproszenie infor-
macji oraz brak archiwizacji cyfrowej umów stanowiło codzienność.

Grupa należy do holdingu GeoPost, którego właścicielem jest poczta francuska La Poste. W 2021 r. 
Geopost zanotował przychody w wysokości 14,7 mld euro.
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Rekomendowane rozwiązania

Uwzględniając potrzeby klienta oraz dokonując wnikliwej analizy obecnej sytuacji postanowiliśmy 
zaproponować DPD wdrożenie podpisu elektronicznego Infinite esign zintegrowanego z platformą 
do obsługi i archiwizacji dokumentów Infinite EBOK. Zatem jak wygląda cały proces? Przewoźnik 
wprowadza podstawowe dane przez formularz, reszta danych pobierane są z GUS (pobierani są też 
reprezentacji po stronie firmy upoważnieni do podpisywania umów). Dodatkowo pobierane są dane o 
samochodzie Przewoźnika z CEPiK. Centrala po otrzymaniu danego wniosku może dodać dodatkowe 
informację i pobrać z innych urzędów (GUS, KRS, KRD, Biała lista, konto bankowe) oraz brakujące 
(jeżeli dane są dostępne w urzędach) dane. Automatyczne generowanie potrzebnych dokumentów 
oraz przesłanie do podpisania (podpisem elektronicznym) do Przewoźnika i odpowiednich osób w 
Centrali. Po dokonaniu ostatniego podpisu wysyłane są informacje: 

Cele DPD

• Automatyzacja oraz przyśpieszenie procesu  
podpisywania umów z przewoźnikami oraz kurierami.

• Łatwy dostęp do wszystkich informacji w jednym miejscu.
• Firmie zależało na zminimalizowaniu ilości papieru oraz czynności z tym związanych.
• DPD postanowiło wykonać krok w stronę digitalizacji procesów  

HRowych w swojej organizacji.

1. Spersonalizowane maile wysyłane do odpowiednich oddziałów. 
2. Przesłanie informacji i dokumentów do platformy eBOK  

(gdzie Przewoźnik ma dostęp do swoich dokumentów).
3. Integracja z systemem wewnętrznym klienta w celu aktualizacji danych. 
4. Archiwizacja podpisanych umów.
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Wnioski z wdrożenia

System znacznie przyśpieszył podpisywanie umów z Przewoźnikiem/Kurierem. Weryfikacja nowych 
współpracowników jest obecnie bardziej rzetelna i nie porządne firmy już w początkowym procesie 
przed podpisaniem umowy nie są brane pod uwagę (dzięki weryfikacji danych w urzędach). Wszystkie 
dane w jednym miejscu zapewniły spójność i przejrzystość. Archiwizacja zapewniła bezpieczeństwo 
w utrzymaniu dokumentów zgodnie z odpowiednimi normami. 

Opinia firmy DPD Polska

Odkąd wdrożyliśmy podpis elektroniczny średnio 3 razy szybciej realizujemy formalności związane z rekrutacją 
pracowników. Podpis elektroniczny pozwala nam na podpisywanie szeregu umów, które pozwalają na nawiązanie 
współpracy z pracownikiem. Nie tracimy czasu na drukowanie, skanowanie i wysyłkę. Dokumenty w wersji elek-
tronicznej znacznie obniżają koszt rekrutacji a sam proces podpisania umowy cywilnoprawnej jest błyskawiczny. 
Można powiedzieć, że z jednym naszych klientów skróciliśmy czas podpisywania umów o ponad 60%.

90% kurierów i przewoźników docenia wprowadzenie 
podpisu elektronicznego na etapie rekrutacji

60% skrócenie czasu 
podpisania umów 3x szybciej realizowane są formalności 

związane z rekrutacją pracowników
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